山东省高等学校师资培训中心

关于组织有关人员参加
全国高校青年教师教学竞赛优秀选手巡讲活动

的通知

各有关高校：

根据有关通知要求，中国教科文卫体工会拟于 2019 年 6 月

17 日组织全国高校青年教师教学竞赛优秀选手在济南开展巡讲

活动。为进一步向青年教师提供学习机会，经研究，决定组织

有关人员参加巡讲活动，有关事宜通知如下：

一、活动时间与地点

活动时间：2019 年 6 月 17 日上午 8:30 开始，8:10 分前入

场完毕。

活动地点：山东师范大学长清湖校区第一报告厅。

二、参加人员

邀请部分山东省第六届高校青年教师教学比赛一等奖获奖

选手，以及文科、理科、工科、思想政治课四个组别专家各 1

名参加现场活动，人员名单见附件 1、2。其他人员观看网络直

播，具体观看方式见附件 3。

- 2 -

三、宣讲人员

宣讲人员由第四届全国高校青年教师教学竞赛一等奖获奖

教师，以及获奖教师所在学校辅导团队组成。包括每个竞赛组

别获奖教师各 1 人、辅导团队代表 1 人，共计 5 人。济南巡讲

团成员信息:

彭建敏，文科组一等奖，女，清华大学副教授，讲授课程

为体育教育；

储继迅，理科组一等奖第一名，女，北京科技大学副教授，

讲授课程为数学；

韩志引，工科组一等奖，女，潍坊工程职业学院副教授，

讲授课程为液压与气动技术；

李蕉，思想政治课专项一等奖第一名，女，清华大学副教

授，讲授课程为思想政治教育。

冀静平，清华大学教学竞赛辅导团队负责人，女，清华大

学工会主席助理。

四、活动形式

活动以“示范课+教学心得分享”的形式开展，并进行现场

直播。

巡讲时间为早上 8:30-12:00，共 210 分钟。先进行启动仪

式（约 20 分钟），随后每名获奖者进行 35 分钟展示（20 分钟

示范课+15 分钟教学心得分享），再由辅导团队交流备赛指导

与保障工作经验（20 分钟），最后进行现场提问。

- 3 -

五、有关要求

（一）各单位务必高度重视，积极协调、组织本校教师参

加活动。

（二）参加现场活动的专家和选手食宿、往返交通方式由

各单位自行协调。

（三）请参加现场活动的教师务必在高师中心工作人员引

领下，按时、按指定位置就座。活动期间严禁大声喧哗、随意

走动，交流互动期间要积极提问、互动，展现我省教师良好风

采。

联系人：孙永华、王梅雪；联系电话：0531-86180266、

86180737。

直播平台网址：http://c7.gg/f9UuR

附件：1.巡讲活动专家邀请名单

2.巡讲活动选手邀请名单

3.巡讲活动直播观看指南

山东省高等学校师资培训中心

2019 年 6 月 10 日

- 4 -

附件 1

巡讲活动专家邀请名单

序号 姓名 工作单位

1 杜登学 齐鲁工业大学

2 李海英 聊城大学

3 柳兴国 济南大学

4 马宏伟 山东建筑大学

5 吕亚男 山东科技大学

6 陈思雨 潍坊学院

- 5 -

附件 2

巡讲活动选手邀请名单

序号 姓名 工作单位

1 林鑫 山东药品食品职业学院

2 翟艺 青岛滨海学院

3 张竞竞 青岛滨海学院

4 于瑛瑛 烟台汽车工程职业学院

5 谷莹莹 济南工程职业技术学院

6 崔亚男 烟台汽车工程职业学院

7 王勇 山东信息职业技术学院

8 焦丽娜 山东职业学院

9 亓琳 山东信息职业技术学院

10 刘莹 山东青年政治学院

11 李斐斐 山东师范大学

12 韩肖肖 济南工程职业技术学院

13 刘一帆 山东师范大学

14 毕晨光 鲁东大学

15 贝玉 泰山学院

16 蒋博文 山东师范大学

17 毕潇潇 烟台大学

18 张建华 曲阜师范大学

19 宋霞 滨州学院

20 戚明颖 山东大学

21 李娟 鲁东大学

22 刘金玲 齐鲁师范学院

23 徐锐 德州职业技术学院

24 栾琮聪 淄博师范高等专科学校

- 6 -

附件 3

巡讲活动直播观看指南

一、观看方式 1

微信、浏览器点击链接或扫描二维码观看。

https://zhibo.chaoxing.com/1864999

二、观看方式 2

学习通首页输入邀请码 sdscxb，进入山东省高师中心首页，点击

“活动直播”按钮可直接观看。学习通下载安装步骤如下：

（一）扫描下方二维码或者从手机应用商店、App Store 搜索“学

习通”下载安装。

（二）注册登录

1.打开学习通，选择页面右下角“我”，点击“请先登录”—“新

用户注册”，利用手机号注册登录。

https://zhibo.chaoxing.com/1864999

- 7 -

2.登录成功之后，点击个人头像处进行单位和工号绑定。